П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  ___________________                                                                            №  ___________

Об утверждении порядка

организации и осуществления

муниципального контроля за

использованием и охраной недр

при добыче

общераспространѐнных полезных

ископаемых, а также при

строительстве подземных

сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О

недрах», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Рыбинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок организации и осуществления муниципального

контроля за использованием и охраной недр при добыче

общераспространѐнных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на

территории Рыбинского муниципального района» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на

официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального

района Т.Ю. Кругликову.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                Т.А. Смирнова